
1 

 

        

                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                    

Από το πρακτικό της µε αριθ. 46ης/2020 Συνεδρίασης 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Λευκάδας 

Αριθ. Απόφ: 557/2020 

Στην Λευκάδα σήµερα στις 29 του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους  2020,  ηµέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00,  ήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική  Επιτροπή του ∆ήµου,  ΜΕ ΤΗΛΕ∆ΙΑΣΚΕΨΗ  (µέσω εφαρµογής webex) 
σύµφωνα µε τις δ/ξεις του άρθρου 10 της από 11/3/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α/11-3-20), την υπ΄αριθ. ΚΥΑ 
∆1α/ΓΠ.οικ.: 80588/14.12.2020 (ΦΕΚ 5509/15.12.2020 τεύχος Β'),,  τις υπ΄ αριθ. 18318/13-03-2020, 40/20930/31-
03-2020, 163/33282/29.05.2020, ∆Ι∆Α∆/Φ.69/133/οικ.20764/7-11-2020, 426/77233/13-11-2020 εγκ. ΥΠ. ΕΣ., 
ύστερα από την αριθ. πρωτ: 24359/24-12-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  
νόµιµα στα µέλη της,  σύµφωνα  µε τις  δ/ξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/18. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
πέντε (5) µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 

             ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ                                              ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ   

            στη διαδικασία µε τηλεδιάσκεψη                            στη διαδικασία µε τηλεδιάσκεψη  

1 Καλός Χαράλαµπος (Πρόεδρος) 1 Τσιρογιάννης Γεώργιος   

2 Γαζής Αναστάσιος 2 Τυπάλδος Νικόλαος 

3 Μαργέλη Μαρία 3 ∆ρακονταειδής Κων/νος 

4 Βικέντιος Νικόλαος  4 Κωνσταντινίδη Ρεκατσίνα Σεβαστή 

5 Γιαννιώτης Παναγιώτης 5  

6  6  

7  7  

8  8  

9  9  

Τα ανωτέρω απόντα µέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόµιµα. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής, Αιµιλία Χαλκιοπούλου, υπάλληλο  

του  ∆ήµου Λευκάδας. 
Τέθηκαν για συζήτηση τέσσερα (4) θέµατα εκτός ηµερήσιας διάταξης. 
Ο κ. Τσιρογιάννης Γεώργιος, προσήλθε πριν την συζήτηση του 4

ου
 θέµατος Ε.Η.∆. 

 

 

 

ΘΕΜΑ 2
ο
: Απόφαση Ο.Ε. για συγκρότηση επιτροπής διενέργειας ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΚΑΙ ΝΕΑ ΧΡΗΣΗ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΒΑΘΕΩΣ», µε προϋπολογισµό 180.000,00 € 
µε ΦΠΑ. και µε Α/Α Συστήµατος  95066. 
    Εισηγητής: Σπυρίδων Λύγδας, Αντιδήµαρχος 
 

 
Το θέµα εισηγείται ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Χαράλαµπος Καλός, ∆ήµαρχος, ο οποίος είπε τα εξής: 
 
΄Εχοντας υπόψη : 

1.Τις  δ/ξεις του Ν. . 3852/10, (ΦΕΚ 87/ Α΄/07-06-2010) «Νέα  Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και  της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα   Καλλικράτης» 
2. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 
3. Το άρθρο 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων διοίκησης» του Ν.4024/2011 ορίζεται ότι: 
«Στις περιπτώσεις που, για τη νόµιµη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δηµόσιων διαγωνισµών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προµηθειών, υπηρεσιών ή 
έργων, δεν προβλέπεται η συµµετοχή µέλους µετά από υπόδειξη από το αρµόδιο προς τούτο όργανο ούτε η 
συµµετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα µέλη προκύπτουν µετά από διαδικασία κληρώσεως, 
µεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόµο να συµµετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η 
κλήρωση διενεργείται από την αρµόδια για την συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία. Με απόφαση του 
Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µπορεί να ρυθµίζονται τυχόν άλλα 
ειδικότερα θέµατα που αφορούν στη διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως.»  
4. Το από  21-12-2020 σχετικό ηλεκτρονικό  πρακτικό κλήρωσης Μη.Μ.Ε.∆., για την ανάδειξη των τριών   µελών 
τακτικών και τριών αναπληρωµατικών,  που θα συγκροτήσουν την επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού του έργου 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΚΑΙ ΝΕΑ ΧΡΗΣΗ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΒΑΘΕΩΣ», µε προϋπολογισµό 180.000,00 

€ µε ΦΠΑ. 
     Κατόπιν των ανωτέρω: 

     Εισηγούµαστε 



2 

 

  Την συγκρότηση τριµελούς  επιτροπής για την  διενέργεια διαγωνισµού του έργου «έργου 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΚΑΙ ΝΕΑ ΧΡΗΣΗ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΒΑΘΕΩΣ», µε προϋπολογισµό 180.000,00 

€ µε ΦΠΑ  και µε Α/Α Συστήµατος 95066 σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα: 
 

          ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑ∆ΟΣ Ιδιότητα  

1 ∆ηµήτριος  Ζαβιτσάνος ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός Πρόεδρος 

2 Αµαλία  Φραγκούλη Λοιποί ΠΕ  Μέλος 

3 Ελευθέριος  Σίδερης ΠΕ Μηχανολόγων  Μηχανικών Μέλος 

 

    ANAΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑ∆ΟΣ Ιδιότητα 

1 ∆ηµήτριος  Βραχνούλας ΠΕ Πολιτικών  Μηχανικών Αναπληρωτής 
Πρόεδρος 

2 ∆ηµήτριος Γεωργουλόπουλος ΠΕ Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών Μέλος 

3 Αικατερίνη  Κηρολιβάνου ΠΕ Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών Μέλος 

 

 Με ευθύνη του Προϊσταµένου της αρµόδιας Υπηρεσίας θα ειδοποιηθούν αµελλητί για την επιλογή τους τα 
ανωτέρω τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη και η Οικονοµική Επιτροπή. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού  έλαβε υπόψη της: 

• την ανωτέρω εισήγηση,  

• τις δ/ξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  περί λειτουργίας Ο.Ε. & Ε.Π.Ζ. όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε από τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/18 

• Τις δ/ξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 περί αρµοδιοτήτων Ο.Ε. όπως αυτές αντικαταστάθηκαν 
από  το άρθρο 40 του Ν. 4735/20. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την συγκρότηση τριµελούς  επιτροπής για την  διενέργεια διαγωνισµού του έργου «έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 

ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΚΑΙ ΝΕΑ ΧΡΗΣΗ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΒΑΘΕΩΣ», µε προϋπολογισµό 180.000,00 € µε ΦΠΑ  και µε Α/Α 
Συστήµατος 95066 σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα: 
 

          ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑ∆ΟΣ Ιδιότητα  

1 ∆ηµήτριος  Ζαβιτσάνος ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός Πρόεδρος 

2 Αµαλία  Φραγκούλη Λοιποί ΠΕ  Μέλος 

3 Ελευθέριος  Σίδερης ΠΕ Μηχανολόγων  Μηχανικών Μέλος 

 

    ANAΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑ∆ΟΣ Ιδιότητα 

1 ∆ηµήτριος  Βραχνούλας ΠΕ Πολιτικών  Μηχανικών Αναπληρωτής 
Πρόεδρος 

2 ∆ηµήτριος Γεωργουλόπουλος ΠΕ Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών Μέλος 

3 Αικατερίνη  Κηρολιβάνου ΠΕ Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών Μέλος 

 

 Με ευθύνη του Προϊσταµένου της αρµόδιας Υπηρεσίας θα ειδοποιηθούν αµελλητί για την επιλογή τους τα 
ανωτέρω τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη και η Οικονοµική Επιτροπή. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 557/2020. 

                        

 

 

      Ο Πρόεδρος                                Τα Μέλη 

 

 

                 ΚΑΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 


